Российская Федерация
Забайкальский край
Муниципальный район «Дульдургинский район»
Сельское поселение «Таптанай»

Решение
№81                                                                                          «19» июня 2019 года
с. Таптанай

О признании утратившим силу решения Совета от 01.07.2013 №50 «Об утверждении Положения о предоставлении Лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации сельского поселения «Таптанай»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Таптанай»  и на основании Протеста прокуратуры Дульдургинского района от 14.06.2019 №86-127-2019, Совет сельского поселения «Таптанай»

	РЕШИЛ:

  1.Решение Совета от 01.07.2013 №50 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации сельского поселения «Таптанай» признать утратившим силу.
  2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).
  3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде и опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения «Таптанай»

Глава сельского поселения «Таптанай»                               Т.Э.Лубсанова

Российская Федерация
Забайкальский край
Муниципальный район «Дульдургинский район»
Сельское поселение«Таптанай»

Решение
№82                                                                                     «19» июня 2019 года
с. Таптанай

«О внесении изменений в решение Совета от 30.03.2014 №61 «Об утверждении Положения «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Таптанай»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Таптанай» на основании Протеста прокуратуры Дульдургинского района от 20.02.2019 22-111б-2019, Совет сельского поселения «Таптанай» РЕШИЛ:

1. В решение Совета от 30.03.2014 №61 «Об утверждении Положения «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Таптанай» внести изменения следующего содержания:
1.1. п.2 решения Совета от 30.03.2014 №61 изложить в следующей редакции:  «Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования);
1.2. в пункте 4 статьи 1 Положения слова «либо на праве безвозмездного пользования» исключить;
1.3. пункт 2 статьи 3 Положения исключить;
1.4. из Приложения №1 слова «денежное содержание председателю Совета сельского поселения «Таптанай», предоставление рабочего места, обеспечение средствами связи» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Таптанай» и опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения «Таптанай»

Глава сельского поселения «Таптанай»                                   Т.Э.Лубсанова

Российская Федерация
Забайкальский край
Муниципальный район «Дульдургинский район»
Сельское поселение«Таптанай»

Решение
№ 83                                                                                     «19» июня 2019 года

с. Таптанай

«Об отмене Решения Совета сельского поселения «Таптанай» «об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования сельское поселение «Таптанай» №16 от 06.02.2009»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Протеста прокуратуры Дульдургинского района от 13.05.2019 22-111б-2019, Совет сельского поселения «Таптанай»
РЕШИЛ:

1. Решение Совета сельского поселения «Таптанай» «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования сельское поселение «Таптанай» №16 от 06.02.2009 отменить.
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).
3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде и опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения «Таптанай»

Глава сельского поселения «Таптанай»                                    Т.Э.Лубсанова

Российская Федерация
Забайкальский край
Муниципальный район «Дульдургинский район»
Сельское поселение«Таптанай»

Решение
№ 84                                                                                     «19» июня 2019 года
с. Таптанай

«О создании Совета религиозной
общины СП «Таптанай»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Таптанай», Совет сельского поселения «Таптанай»

РЕШИЛ:

1.Создание Совета религиозной общины СП «Таптанай» принять к сведению.

Глава сельского поселения «Таптанай»                                    Т.Э.Лубсанова

Российская Федерация
Забайкальский край
Муниципальный район «Дульдургинский район»
Сельское поселение«Таптанай»

Решение
№ 86                                                                                     «19» июня 2019 года

с. Таптанай

«О созыве схода граждан СП «Таптанай»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Таптанай», Совет сельского поселения «Таптанай»

РЕШИЛ:

1. О созыве схода граждан СП «Таптанай» 27 июня 2019 года с повесткой:
1.Пастьба скота.
2.Организация и проведения религиозных мероприятий.
3.Прочие.
 - принять к сведению.

Глава сельского поселения «Таптанай»                                    Т.Э.Лубсанова

Российская Федерация
Забайкальский край
Муниципальный район «Дульдургинский район»
Сельское поселение«Таптанай»

Решение
№ 87                                                                                     «23» августа 2019 года

с. Таптанай

«О подготовке к выборам Губернатора Забайкальского края в сельском поселении «Таптанай»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Таптанай», Совет сельского поселения «Таптанай»

РЕШИЛ:

1. Подготовку к выборам Губернатора Забайкальского края в сельском поселении «Таптанай» - принять к сведению.

Глава сельского поселения «Таптанай»                                    Т.Э.Лубсанова

Российская Федерация
Забайкальский край
Муниципальный район «Дульдургинский район»
Сельское поселение «Таптанай»

Решение
№ 88                                                                                     «23» августа 2019 года

с. Таптанай

 «О замещении должности в Совете сельского поселения «Таптанай»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Таптанай», Совет сельского поселения «Таптанай»

РЕШИЛ:

1. Назначить заместителя председателя Совета СП «Таптанай»  Дондокова Тумэн Дамдинцыреновича - депутата Совета СП «Таптанай» исполняющим обязанности председателя Совета СП «Таптанай» с 01 сентября 2019 года, временно.
2. Начать выплату компенсационных выплат исполняющему обязанности председателя Совета СП «Таптанай» Дондокову Тумэн Дамдинцыреновичу  с 01 сентября 2019 года.

Глава сельского поселения «Таптанай»                                    Т.Э.Лубсанова

Российская Федерация
Забайкальский край
Муниципальный район «Дульдургинский район»
Сельское поселение «Таптанай»

Решение
№ 91                                                                                    «13» ноября 2019 года

с. Таптанай

       Об утверждении Положения
по увековечиванию памяти выдающихся граждан,
в том числе почетных граждан
сельского поселения «Таптанай»,
исторических событий на территории
сельского поселения «Таптанай».

        Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава сельского поселения «Таптанай», Совет сельского поселения «Таптанай»
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение по увековечиванию памяти выдающихся граждан, в том числе почетных граждан сельского поселения «Таптанай», исторических событий на территории сельского поселения «Таптанай», (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Таптанай», муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 1 дня со дня его обнародования согласно Устава сельского поселения «Таптанай»
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Таптанай» Т.Э. Лубсанова

Российская Федерация
Забайкальский край
Муниципальный район «Дульдургинский район»
Сельское поселение «Таптанай»

Решение
№ 92                                                                                    «13» ноября 2019 года

с. Таптанай

      Об  утверждении Положения
о гимне сельского поселения «Таптанай»

       Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава сельского поселения «Таптанай», Совет сельского поселения «Таптанай»
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о гимне сельского поселения «Таптанай» согласно приложению 1.
2. Утвердить музыкальную редакцию гимна сельского поселения «Таптанай»  согласно приложению 2.
3. Утвердить текст гимна сельского поселения «Таптанай»  согласно приложению 3.
4. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Таптанай», муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края.
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении 1 дня со дня его опубликования (обнародования) согласно Устава сельского поселения «Таптанай»
6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Таптанай»                                   Т.Э. Лубсанова

Российская Федерация
Забайкальский край
Муниципальный район «Дульдургинский район»
Сельское поселение «Таптанай»

Решение
№ 93                                                                                    «13» ноября 2019 года

с. Таптанай

 «О внесении изменений и дополнений
 в Устав сельского поселения «Таптанай»
    Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Таптанай», Совет сельского поселения «Таптанай» Решил:
1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения«Таптанай» следующего содержания:
1) статью 2 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Наименование муниципального образования
Полное наименование муниципального образования – сельское поселение «Таптанай» муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края (далее по тексту Устава - сельское поселение).
Сокращенная форма наименования – СП «Таптанай».
2) пункт 5 части 1 статьи 10 Устава признать утратившим силу.
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Таптанай» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Таптанай».
4. Контроль данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Таптанай»                                   (Лубсанова Т.Э.)

И.О. Председателя
Совета сельского поселения «Таптанай»                                 (Дондоков Т.Д.)